
  

Stránka 1 z 3 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

dle ust. § 217 ZZVZ  

1. Identifikační údaje zadavatele 

Název: Městská část Praha 5 

Sídlo:    Praha 5, Smíchov, náměstí 14. října 1381/4 

IČO: 00063631 

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je zajištění poskytování poštovních služeb a doručování zásilek 

prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. Účelem této veřejné zakázky je uzavření smlouvy 

s jedním vybraným dodavatelem na dobu neurčitou, a to za podmínek dále stanovených v této 

zadávací dokumentaci. 

Předmětem veřejné zakázky je služba zahrnující zajištění vnitrostátních i zahraničních poštovních 

služeb (v souladu se zákonem č. 29/2000 Sb., o poštovních službách a o změně některých zákonů 

(zákon o poštovních službách), ve znění pozdějších předpisů, a zároveň bude požadováno zajištění 

tzv. úředního doručování ve smyslu § 13 vyhlášky č. 464/2012 Sb., o stanovení specifikace jednotlivých 

základních služeb a základních kvalitativních požadavků na jejich poskytování, k provedení § 3 odst. 3 

zákona o poštovních službách, tedy úřední doručování ve smyslu jiných právních předpisů, zejména 

dle zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů. 

Převzetí poštovních zásilek u zadavatele bude probíhat jednou denně v rámci každého pracovního 

dne, a to v sídle zadavatele. Ve výjimečných případech a po přechozí žádosti zadavatele zajistí 

dodavatel převzetí poštovních zásilek dvakrát denně v rámci jednoho pracovního dne, zpravidla 

jednou v dopoledních a jednou v odpoledních hodinách. K převzatým poštovním zásilkám dodavatel 

řádně vyhotoví a následně zadavateli bez odkladu předá potvrzení o převzatých poštovních zásilek 

(podací arch), a to buď v listinné či elektronické podobě. 

3. Druh zadávacího řízení 

Veřejná zakázka byla zadána ve zjednodušeném režimu dle § 129 ZZVZ. 

Zadavatel: 

Městská část Praha 5 

se sídlem náměstí 14. října 1381/4, Praha 5, PSČ 150 22 

IČO: 00063631 

Veřejná zakázka na služby:  

„Poskytování poštovních služeb“  

evidenční číslo ve Věstníku veřejných zakázek: Z2023-008144  

zadávaná ve zjednodušeném režimu podle ustanovení § 129 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 



Stránka 2 z 3 

4. Identifikační údaje účastníků zadávacího řízení  

Účastník č. 1:  

Zelená pošta CZ s.r.o. 

IČO: 61460125 

se sídlem Vyskočilova 1481/4, 140 00 Praha 

Nabídková cena v Kč bez DPH za 48 měsíců: 15 847 133,20 Kč bez DPH 

Účastník č. 2:  

Česká pošta, s.p. 

IČO: 47114983 

se sídlem Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1 

Nabídková cena v Kč bez DPH za 48 měsíců: 16 291 234,40 Kč bez DPH 

5. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

Dle čl. 9.3. zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) jsou podmínky uvedené v ZD závazné a mají vždy 

přednost před všeobecnými podmínkami účastníka a před ostatními ujednáními ve smlouvě. 

Platnost všeobecných či zvláštních obchodních podmínek musí být ze strany účastníka výslovně 

omezena tak, aby byly v souladu s požadavky zadávací dokumentace této veřejné zakázky. 

Dle čl. 9.4. ZD návrh smlouvy nesmí obsahovat žádná ujednání odvolávající se na všeobecné 

obchodní podmínky (dále jen „VOP“)  účastníka, které mohou být v průběhu trvání smlouvy 

jednostranně změněny jinak, než v souladu se zákonem o poštovních službách1. 

Dle čl. 9.5. ZD v návrhu smlouvy nebudou stanoveny žádné smluvní pokuty pro zadavatele, 

přípustný je jen úrok z prodlení v maximálně zákonem stanovené výši. 

Účastník č. 1 

Platnost VOP nebyla ze strany účastníka omezena v souladu s požadavky uvedenými v čl. 9.3. ZD 

předmětné veřejné zakázky. 

Předložený návrh smlouvy obsahoval ujednání odvolávající se na VOP účastníka, dle kterého mohou 

být VOP za trvání smlouvy jednostranně změněny. Z VOP tak jednoznačně nevyplývá, že mohou být 

měněny pouze v souladu se zákonem o poštovních službách, a zda jsou VOP v uvedeném rozsahu 

v souladu s čl. 9.4. ZD.  

Čl. 5 odst. 4 předloženého návrhu smlouvy stanoví pro zadavatele smluvní pokuty v rozporu s čl. 9.5 

ZD. 

Zadavatel tak ve smyslu ust. § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ rozhodl o vyloučení účastníka, neboť účastník 

zadávacího řízení předložil nabídku, která nesplňuje zadávací podmínky a tento nedostatek nelze 

zhojit způsobem dle § 46 odst. 1 a 2 ZZVZ.  

Účastník č. 2 

Platnost všeobecných obchodních podmínek nebyla ze strany účastníka omezena v souladu 

s požadavky uvedenými v čl. 9.3. ZD předmětné veřejné zakázky. 

 
1 Zákon č. 29/2000 Sb., o poštovních službách a o změně některých zákonů (zákon o poštovních službách), 
v platném znění. 



Stránka 3 z 3 

Předložený návrh smlouvy obsahoval ujednání odvolávající se na VOP účastníka, dle kterého mohou 

být VOP za trvání smlouvy jednostranně změněny. Z VOP tak jednoznačně nevyplývá, že mohou být 

měněny pouze v souladu se zákonem o poštovních službách, a zda jsou VOP v uvedeném rozsahu 

v souladu s čl. 9.4. ZD.  

Účastník také předložil kalkulaci nabídkové ceny s tím, že u jednotlivých zásilek stanovil vlastní 

omezení pro rozměry, váhu či tvar zásilek. Účastník tak nepředložil nabídkovou cenu na předmět 

plnění vymezený v příloze č. 1 zadávací dokumentace dle čl. 10.1. a 11.1. ZD, nýbrž předložil 

nabídkovou cenu na samostatně vymezený předmět plnění. 

Zadavatel tak ve smyslu ust. § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ rozhodl o vyloučení účastníka, neboť účastník 

zadávacího řízení předložil nabídku, která nesplňuje zadávací podmínky a tento nedostatek nelze 

zhojit způsobem dle § 46 odst. 1 a 2 ZZVZ.  

6. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

Neuplatní se, zadávací řízení bylo zrušeno. 

7. Označení poddodavatelů vybraného dodavatele 

Neuplatní se. 

8. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

Předmětem této veřejné zakázky jsou poštovní služby, CPV 64110000-0. Jde o služby, které se ve 

smyslu § 129 odst. 1 ZZVZ zadávají ve zjednodušeném režimu. 

9. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení   

S ohledem na vyloučení všech účastníků zadávacího řízení nezůstal po uplynutí lhůty pro podání 

nabídek není žádný účastník zadávacího řízení dle § 127 odst. 1 ZZVZ. 

10. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

Nabídky byly podány prostřednictvím elektronických komunikačních prostředků. 

11. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 

zjištěn 

Střet zájmů nebyl zjištěn. 

12. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části  

S ohledem na povahu plnění není rozdělení veřejné zakázky technicky ani ekonomicky možné. 

V Praze dne dle elektronického podpisu 

 
Za Městskou část Praha 5 
 

___________________________ 

act Řanda Havel Legal advokátní kancelář s.r.o. 

Mgr. Tomáš Rydvan, advokát a jednatel 


		2024-01-16T15:38:30+0100
	Mgr. Tomáš Rydvan




